sexta-feira, 2 de outubro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00448 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Xique Xique
Contrato

ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE

Praça Dom Máximo, 384, 1º andar, Centro – CEP: 47400-000
CNPJ:13.880.257/0001-27 - TEL: (74)3661-1455 FAX:(74)3661-1279

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº281/2014

O MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE/BA torna público o Termo de Rescisão ao Contrato

n.º281/2014, com a empresa: ANTONIO SOUTO ADERNE-ME, inscrita no

CNPJ/MF sob nº 08.867.381/0001-12. O presente termo de rescisão contratual

justifica-se pelo motivo de perda superveniente do objeto contratado, considerando

que a aprovação dos Projetos Básicos, referente à Etapa II, somente foi possível

após atender as diversas alterações recomendadas pela DIVISA – Diretoria de

Vigilância e Controle Sanitário do Estado da Bahia. Dentre as modificações

recomendadas, resultou na necessidade de aumentar a área construída,

inicialmente prevista de 3.000,00m2 (três mil metros quadrados), passando para

4.546,01m2 (quatro mil quinhentos e quarenta e seis mil e um centímetro),

imputando à Contratada, readequar os projetos e incrementar de forma efetiva

mais de 50% (cinqüenta por cento) da área previamente pactuada. Alterando

assim, substancialmente, o Contrato celebrado, inviabilizando elaboração dos

Projetos Executivos, pertinentes à Etapa III.

O Contratante e a Contratada decidem rescindir amigavelmente o Contrato nº

281/2014. O presente Edital deverá ser afixado no mural da Prefeitura para

conhecimento geral.

Xique-Xique, 29 de setembro de 2015.

ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES

Prefeito de Xique-Xique/BA

CERTIDÃO

Certifico que o EDITAL DE PUBLICAÇÃO acima mencionado foi afixado no quadro
de avisos desta Prefeitura Municipal para conhecimento geral.

Em, 29 de setembro  de 2015.

Vagner Durães

Secretario de Administração, Planejamento e Finanças

Praça Dom Maximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1BB90C9FBA3821486557C01B06DAB5D1

		2015-10-02T12:27:55-0300